

واژگون شدن شناور حامل پناهجویان در مدیترانه دهها کشته به جا گذاشت

واژگون شدن یک شناور حامل مهاجران در دریای مدیترانه در نزدیکی سواحل مصر به کشته شدن دست کم ۲۹ نفر انجامیده و دهها بازمانده هستند. مقامات مصری می گویند که ۱۵۰ نفر در نجات عبور کرده‌اند و خود را به اروپا رسانده‌اند که سفر دریایی بیشتر آنها از مبداء لیبی صورت گرفته است. (بی بی سی)



تلاش دو عضو مجلس نمایندگان آمریکا برای قرار دادن پاکستان در فهرست کشورهای حامی تروریسم

دو عضو مجلس نمایندگان کنگره آمریکا طرحی را در مورد قرار دادن پاکستان در فهرست کشورهای حامی تروریسم، به کنگره تسلیم کردند. دو عضو مجلس نمایندگان از تگزاس و دانسا رهبریکر، از کالیفرنیا هر دو از حزب جمهوری خواه، تدوین کنندگان این طرح هستند. آقای یو، رئیس کمیته فرعی مبارزه با تروریسم کنگره آمریکا است. این عضو مجلس نمایندگان گفته است که پاکستان غیر قابل اعتماد است و سالها دشمنان آمریکا را حمایت و یاری کرده است. تد یو گفته که زمان آن فرا رسیده است که پاکستان را برای خیانت‌هایش پاداش ندهیم. نظریه به این طرح، پاراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در ۹۰ روز آینده باید گزارشی در مورد اتهام

نخستین دیدار وزیران خارجه ایران و کانادا پس از قطع روابط

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با استغفان دیون، همتای کانادایی خود پس از چهار سال قطع روابط دیپلماتیک دیدار و گفت‌وگو کرد. دولت پیشین کانادا مناسبات دیپلماتیک خود با ایران صورت گرفت. دولت پیشین کانادا، جمهوری اسلامی را متهم به «حمایت از تروریسم» کرده بود. پیشتر وزیر خارجه کانادا از بهبود تدریجی روابط سیاسی دو کشور خبر داده بود. البته دیون گفته بود که کانادا همچنان به نقض حقوق بشر در ایران، حمایت این کشور از گروه‌های تروریستی و تهدیدات نظامی علیه اسرائیل انتقاد دارد. به‌تازگی دادگاهی در اونتاریو کانادا با صدور حکمی دستور به مصادره ۱۳ میلیون دلار از دارایی‌های ایران به نفع قربانیان تروریسم را داد. یکی دیگر از موضوعاتی که سبب بروز تنش در مناسبات دو کشور شده، بازداشت هما هودفر، شهروند ایرانی - کانادایی است. هما هودفر، استاد دانشگاه ۶۵ ساله در سفری به ایران برای دیدار با خانواده‌اش در ۶ جون ۲۰۱۶ دستگیر شد. استغفان دیون و جاستین ترودو بارها خواهان آزادی فوری هما هودفر شده‌اند. (دویچه وله)

اوباما: پذیرش پناهجویان دو برابر می شود

باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده است که ۵۰ کشور قول داده اند ۲۶۰ هزار پناهجو از کشورهای جنگ زده را جذب کنند. او در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که رهبران جهان به خصوص آلمان و کانادا گفته اند که شمار پناهجویان پذیرفته شده را دو برابر خواهند کرد. آقای اوباما گفت: «ما با بحرانی در ابعاد فوق العاده روبرو هستیم.» سازمان ملل می گوید ۲۱ میلیون نفر به دلیل مناقشه با سرکوب از کشورهای خود گریخته اند. ۹ میلیون نفر در جنگ شش ساله سوریه آواره شده اند و بیش از ۴ میلیون نفر از این کشور گریخته اند. آقای اوباما گفت: «ما نمی توانیم روی خود را برگردانیم یا به مساله پشت کنیم. بستن درها به روی این خانواده‌ها خیانت به مهم ترین ارزش های ماست.» آمریکا با پذیرش ۱۱۰ هزار پناهجو در سال مالی ۲۰۱۷ - که اول اکتبر شروع می شود - موافقت کرده است درحالی که این رقم در سال جاری ۸۵ هزار نفر است. آقای اوباما همچنین اعلام کرد که کشورها قول داده اند کمک های مالی به گروه های کمک رسانی سازمان ملل را حدود ۴ و نیم میلیارد دلار نسبت به سال ۲۰۱۵ افزایش دهند. کشورهای شرکت کننده قول داده اند نیاز مالی مکاتب برای تحصیل یک میلیون کودک پناهنده و همچنین مساعدت لازم برای کمک به ایجاد اشتغال قانونی برای یک میلیون پناهنده را فراهم کنند. (بی بی سی)

کوریای شمالی از آزمایش موفق یک موتور جدید موشک خبر داد

رسانه های دولتی کوریای شمالی از آزمایش «موفقیت آمیز» یک موتور جدید موشک برای پرتاب ماهواره خبر داده اند. کی سی آی (KCNA) خبرگزاری دولتی کوریای شمالی گزارش داده که کیم جونگ اون رهبر این کشور از دانشمندان و مهندسان خواسته است هرچه سریعتر مقدمات پرتاب یک ماهواره را به فضا فراهم کنند. در همین حال چین و آمریکا توافق کرده اند در واکنش به پنجمین آزمایش هسته ای کوریای شمالی، همکاری های خود علیه این کشور را افزایش دهند. جدیدترین آزمایش زیرزمینی هسته ای کوریای شمالی، که در اوایل ماه جاری میلادی انجام شد، قدرتمندترین آزمایش این کشور تا کنون محسوب می شود. کوریای شمالی مدعی پیشرفت های بی دردی در برنامه های هسته ای و موشکی خود است، اما تحلیلگران می گویند تایید بسیاری از این ادعاها توسط نهاد های مستقل غیرممکن است. خبرگزاری رویترز از قول دیپلمات های که نامشان فاش نشده گزارش داده که مقام های چین و آمریکا مذاکره در باره تحریم های احتمالی سازمان ملل علیه کوریای شمالی را به دلیل آزمایش هسته ای اخیر آن آغاز کرده اند. این خبرگزاری افزوده است که کینگینگ تاکنون به طور مستقیم در مورد حمایت یا عدم حمایت خود از اقدامات سخت گیرانه تر در خصوص کوریای شمالی اظهار نظر نکرده است. (بی بی سی)

امریکا، روسیه را به حمله بالای کاروان امدادی در سوریه متهم کرد

امریکا قویاً مظنون است که روسیه کاروان امدادی را در سوریه مورد حمله قرار داده است. این کاروان که می بایست مواد مورد نیاز مردم در مناطق جنگزده سوریه را انتقال می داد، عمداً مورد گلوله باران قرار گرفته است. ایالات متحد آمریکا با وجود انکار مسکو، مسئولیت منحصر به فرد این حمله مرگبار بر کاروان امدادی در سوریه را بردوش مسکو می داند. بن رودس مشاور کاخ سفید در نیویارک گفته است که برای این نوع حمله صرف دو عامل مطرح بوده می تواند و آن ها عبارت اند از نیروهای هوایی روسیه و یا سوریه. بن رودس گفت: «به هر صورت ما حکومت روسیه را مسئول این حمله هوایی می دانیم.» مشاور رئیس جمهور آن را یک عمل «متفحش» خواند. او گفته است که این یک «تراژیدی انسانی عظیم» است. یک مقام بوده اند. (دویچه وله)



رئیس جمهوری پیشین برازیل و همسرش محاکمه می شوند

رئیس جمهوری پیشین برازیل و همسرش به اتهام رشوه خوری و فساد مالی محاکمه خواهند شد. قاضی دادگاهی در برازیل دادخواست سارنوالی این کشور علیه ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس جمهوری پیشین برازیل، و همسرش به اتهام سوء استفاده از موقعیت دولتی و دریافت رشوه از یک شرکت پیمانکاری نفتی را وارد دانسته و دستور برگزاری محاکمه این دو نفر را صادر کرده است. قاضی سرگیو مورو در حکم خود گفته است که این اتهام که آقای دا سیلوا مبلغی معادل بیش از یک میلیون دلار رشوه دریافت کرده قابل رسیدگی قضایی است. طبق دادخواست سارنوالی، لولا دا سیلوا سوءاستفاده از فعالیت یک شرکت اینجنیری پیمانکار که برای شرکت نفتی نیمه دولتی پتروبراس کار می کرد «متنفع» شده بود. ارتباط این شرکت با شماری از سیاستمداران - از جمله وزیر دفاع - که اکثر آنان عضو حزب کارگران حزب دا سیلوا - هستند، موضوع یک پرونده پیچیده فساد در شرکت پتروبراس است. حکم قاضی مورو شامل احضار آقای دا سیلوا، همسرش ماریا تیرسیا لولا و سیلوا، مدیرعامل شرکت مهندسی، رئیس انستیتو لولا و چهار نفر دیگر است. انستیتو لولا یک بنیاد بشردوستانه است که به ابتکار لولا دا سیلوا و با هدف حمایت از توسعه دموکراسی و مشارکت فراگیر سیاسی در کشورهای توسعه نیافته به خصوص در آمریکای لاتین و آفریقا ایجاد شده است. (بی بی سی)

مسابقات انتخاباتی بدمتون میان تیم های هشت ولایت جریان دارد

مسابقات انتخاباتی بدمتون پسران میان تیم های هشت ولایت در کابل جریان دارد. مستوره آرزو رئیس فدراسیون بدمتون افغانستان در صحبت با رادیو آزادی گفت در این مسابقات ۱۲۰ ورزشکار سهم گرفته‌اند. خاتم مستوره هدف از راه اندازی این مسابقات را انتخاب چهره های برتر برای تیم ملی بدمتون خواند. به اساس معلومات فدراسیون بدمتون این مسابقات از یک هفته بدین سو آغاز و روز جمعه خاتمه میابد. (رادیو آزادی)

جایزه ۶۰ هزار دلاری برای ورزشکاران مدال آور پارالمپیک داخلی روسیه

ورزشکارانی که در پارالمپیک داخلی روسیه موفق به کسب مدال شدند، جایزه های ارزشمندی می گیرند. به نقل از Inside the games، طبق اطلاعات منتشر شده در سایت رسمی دولت روسیه، ورزشکاران روسی که در مسابقات پارالمپیک داخل روسیه مدال طلا کسب کردند، بیش از ۶۱ هزار و ۸۰۰ دلار جایزه دریافت کردند. ورزشکارانی که در این مسابقات مدال نقره گرفتند، ۲۸ هزار دلار و کسانی که مدال برنز کسب کردند نیز ۲۶ هزار دلار دریافت می کنند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه گذشته اعلام کرده بود شرکت کنندگان در این مسابقات به اندازه مسابقات اصلی پارالمپیک جایزه دریافت خواهند کرد. بعد از منتشر شدن گزارش های مبنی بر وجود دوپینگ در ورزشکاران روس طی سال های گذشته، کمیته بین المللی پارالمپیک تصمیم گرفت پارالمپیک روسیه را از بازی های ۲۰۱۶ محروم کند. تلاش روس ها برای برداشتن این محرومیت کار ساز نبود و دادگاه عالی ورزش درخواست آنها را برای حضور در پارالمپیک رد کرد.

زیدان: شایستگی رونالدو برای توپ طلا بیشتر از گریزمان است

سرمری رنال مادرید اظهار کرد هموطنش شایسته قرار گرفتن در فهرست نهایی توپ طلاست اما شایستگی کریستیانو رونالدو برای کسب این جایزه بیشتر از هر بازیکن دیگری است. EFE، کرهستیانو رونالدو و آنتوان گریزمان فصل بسیار خوبی را پشت سر گذاشتند. گریزمان بهترین بازیکن اتلیتیکو مادرید بود و توانست زمینه را برای صعود این تیم به فینال لیگ قهرمانان اروپا فراهم کند و با تیم ملی فوتبال فرانسه هم به فینال رقابت های یورو راه پیدا کرد. اما رونالدو بهتر از گریزمان بود. او هم به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد و همچنین توانست در یورو ۲۰۱۶ هم برتغال را به نخستین قهرمانی تاریخ خود برساند. هم گریزمان و هم رونالدو، شانس بالایی برای کسب توپ طلا ۲۰۱۶ خواهند داشت. زیدان در این زمینه گفت: گریزمان فصل بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و بدون شک شایسته قرار گرفتن در فهرست نهایی توپ طلا است اما باید بگویم رونالدو بیش از هر بازیکنی شایستگی رسیدن به توپ طلا را دارد. زیدان درباره انتقاد مایکل لادروپ از تیمار که ستاره برازیلی پارسولنا را به انجام حرکات تحریک آمیز در میدان متهم کرده بود نیز گفت: چنین نظری ندارم. تیمار به دنبال تحریک کردن بازیکنان مقابل نیست. او کارهای را با توپ انجام می دهد که بسیاری از بازیکنان از انجام دادن آنها ناتوان هستند. رنال مادرید فصل بسیار خوبی را شروع کرده است و در هر چهار بازی خود در لالیگا توانسته به پیروزی برسد و با اقتدار در صدر جدول رده بندی جای دارد.

تیم ملی فوتبال ساحلی افغانستان راهی ویتنام شد



تیم ملی فوتبال ساحلی افغانستان شرکت در پنجمین دوره رقابت های المپیک ساحلی به ویتنام رفت. کاروان ورزشی تیم ملی فوتبال ساحلی کشور که تمرینات خود را از چند ماه پیش در کابل آغاز کرده بود، پیش از چاشت روز چهارشنبه با استقبال رسمی اعضای فدراسیون فوتبال افغانستان راهی این کشور شد. تیم ملی فوتبال ساحلی افغانستان در گروه چهارم این رقابت ها با تیم های جاپان و چین هم گروه است. افغانستان در روزهای ۲۴ و ۲۵ سپتمبر به مصاف حرفینان خود می رود (وطندار)

نهایی شدن توافق نامه میان بورد کرک افغانستان و هند

شفیق الله ستانکزى، رییس بورد کرک افغانستان، و راهول جوهری، رییس بورد کرک هند در یک نشست در شهر ممبئی هند توافق نامه یی را نهایی کردند. در این توافق نامه آمده است که بازیکنان افغانستان می توانند در لیگ برتر کرک



مسابقات انتخاباتی والیبال میان ۱۲ تیم در سمنگان جریان دارد

مسابقات انتخاباتی والیبال میان دوازده تیم در ولایت سمنگان جریان دارد. سردار دولت زمر آی ریاست تربیت بدنی این ولایت در صحبت با رادیو آزادی گفت این مسابقات به هدف انتخاب تیم برتر والیبال ولایت سمنگان راه اندازی شده است. به اساس معلومات آقای دولت زمر این مسابقات از یک ماه بدین سو آغاز و تا اخیر ماه جاری میلادی ادامه میابد. (رادیو آزادی)

حضور اندی ماری در مسابقات خیریه گلاسکو با وجود آسیب دیدگی

اندی ماری با وجود خستگی از مسابقات پی در پی و آسیب دیدگی ناحیه پا در مسابقه خیریه حضور پیدا می کند. به نقل از یورو اسپورتن، اندی ماری در بازی خود مقابل جوید ویلا در مسابقات دیویس کاپ دچار آسیب دیدگی از ناحیه ران پا شد. با این حال او در مسابقات خیریه گلاسکو حضور خواهد داشت. اندی ماری بعد از این بازی ها در تورنمنت یکن، شانسگهی و وین بازی می کند و سپس با مسابقات مسترز پاریس و تور جهانی ۱۰۰۰۰، فصل خود را به پایان می رساند.

سامپائولی: سویا تیم برتر بود

سرمری سویا تیمش را برتر رئال بتیس در دیدار سه شنبه شب عنوان کرد اما انتقادهایی را هم به تیمش وارد دانست. به نقل از آس، سویا سه شنبه شب در هفته پنجم با نتیجه یک بر صفر رئال بتیس را شکست داد و برنده نخستین داری بزرگ لالیگا شد. خورخه سامپائولی پس از این پیروزی گفت: حریف را تحت فشار قرار دادیم و اجازه ندادیم به سمت دروازه ما پیش بروند. به نظرم سویا تیم برتر بود. با وجود اینکه بیشتر اوقات در زمین حریف بودیم اما دروازه حریف را خیلی کم تهدید کردیم. سرمری ارجنتینی در ادامه افزود: بیشتر زمان بازی در محوطه جریمه حریف بودیم و در مقابل بتیس توانست خیلی به محوطه جریمه ما نفوذ کند. در نیمه دوم نیز بازی کاملاً تحت اختیار ما بود. سامپائولی درباره شیوه فضاوت داوور نیز گفت: هیچ وقت در این باره صحبتی نمی کنم. نظری در مورد اتفاقی که افتاد ندارم. تنها می توانم بازی را آنالیز کنم. دیداری که سویا با پیروزی پشت سر گذاشت و تیم برتر زمین بود.

فابریکاس: برخی ها دهانشان را ببندند

هافبک چلسی بعد از برد تیمش مقابل لستریتی که با گلزنی وی همراه بود تاکید کرد برخی ها باید دهانشان را ببندند. به نقل از موندو دیور تیورو، چلسی چهار بر دو در جام اتحادیه انگلیس، لستریتی را شکست داد. سسک فابریکاس گل های سوم و چهارم تیمش را به ثمر رساند. این هافبک اسپانیایی پس از این بازی گفت: امیدوارم این بازی برخی رسانه ها به سکوت وادار. رسانه هایی که تنها خبرهای زرد می نویسند. در حالی که باید به مسائل مهمی از قبیل پیروزی چلسی توجه کنند. آنها باید دهانشان را ببندند.